Acta est ista conuenientia VIII idus aprile anno Cº XXº VIIII 
post millesimum ab incarnacione Domni.

Sig+num Gerallus Pontii, uicecomes, qui ista carta iussi 
scribere et testes firmare precepi. Sig+num Arnal Pere. Sig+num 
Ferrarius Geralli. Sig+num Petrus Oliuarii. Sig+num Raimundus 
Berengarii. Sig+num Raimundus Oliuarii.

Raimundus, sacer, scripsit cum litteris dampnaticis, die et 
anno + quod supra.

1. Darrere està obliterat Arnallus mitjançant ratlles horitzontals.  2. h afegida 
a la interlínia.  3. Et comendat... Mahomad afegit en nota al peu del pergamí abans 
de la subscripció del rogatari.
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1129, abril, 16
Guerau Pons dóna a Santa Maria de la Seu d’Urgell la meitat de la 

dominicatura que té a Gavarra i post obitum dóna a la mateixa 
església el castell de Gavarra, a excepció d’un home anomenat 
Ponç Arnau; a Àger un mansum de Martí Adalbert i a Castelló 
l’almúnia d’Aiuno Fadida.

 A.  ACU, perg. 888.
 B.  ACU, perg. 889, Còpia del segle XII.
 C.  ACU, perg. 890.
 D.  ACU, LDEU, doc. 81, I, f. 40r.
 a.  BARAUT, “Documents...”, doc. 1401, pp. 216 i ss.
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In nomine Domini. Ego, Gerallus uicecomes, recognoscens 
magna beneficia quod Deus omnipotens mihi in hoc mundo 
concessit, dono Deo et beate Marie Sedis Vrgelli medietatem de 
omnem meam dominicaturam cum ipso homine quod ibi abebat 
sancta Maria in castrum de Gauarra, dono ad proprium alaude 
ad predictam ecclesiam et canonicis ibi Deo seruientibus. Et post 
obitum meum dimitto ipsum castrum de Gauarra ad predictam 
ecclesiam totum ab integrum ad proprium alaude, excepto ipso 
homine quod retineo ad opus meum atque mea posterita, nom-
ine Ponç Arnall. Et filius meus cui dimisero ipsum castrum de 
Momagastre abeat in castrum de Gauarra hominem predictum in 
dominicum omni tempore, et, si necesse erat ei guerram facere, 
excepto episcopo et locum sancta Marie, abeat in predicto castro 
intrare et exire et guerregare, et sit homo de predicto episcopo 
et successoribus suis manibus propriis. Dimitto predicta ecclesia 
in castrum Aggeris unum mansum cum uoces et directos quos 
in eum abeo uel habere debeo, quem tenet Martinus Adalbert. Et 
in castrum de Castellione unam almuniam qui uocant de Aiuno 
Fadida cum suis pertinenciis ad integrum ad proprium alaudem.

Que est facta hec carta donacionis XºVIº kalendas mai, anno 
Cº.XXº.VIIIIº post millesimum ab incarnacione Domni.

Sig+num Gerallus uicecomes, qui hanc cartam donacionis 
spontanea mente firmaui et scribere iussi et a testibus rogaui fir-
mare. + Petrus, Dei gratiaVrgellensis episcopus, qui hoc confirmo. 
Sig+num Petrus Arnalli de ipsa Sede. Sig+num Ramon Arnal de 
Anglerola. + Abbas Arnallus. Sig+num Ramón Berenger. Sig+num 
Petrus Oliuarii. Sig+num Ramon Pere.. Sig+num Rodlan Marches 
.Sig+num Pere Exabel.

Raimundus, sacer, scripsit die et anno + quo supra.

259

1129, agost, 28
Pere Calaf i la seva dona, Oro, venen a Arnau Ramon pel preu de set 

sous una premsa situada a Àger, a La Font.
 A.  ACL, fons d’Àger, caixa 171, Car. 1950.
 B.  Cartulari, doc. 266, f. 123r-v.
 C.  Resumen, doc. no consta.

In Christi nomine. Ego, Pere Calaf, et coniux mea, Oro, tibi 
emptori nostro, Arnal Ramon. Per hanc scriptura uindiccionis nos-
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tre uindimus uobis uno torculario, qui est in terminibus de Ager, 
in loco ubi dicunt ad ipsa Fonte. Aduenit nobis de comparacione 
uel de omnesque uoces. Afrontat ab oriente in torculario de Pere 
Mir, ab occidente in carrera, ab aquilone in torculario de Iulian, 
de meridie in era Pere Exabel. Quantum inter istas afrontaciones 
includunt et isti termini ambiunt, sic uindimus uobis cum exiis 
uel regressiis et pertinenciis suis ab omni integritate, ad uestrum 
proprium alodium, propter precio placibile, quod de uos accepimus, 
VII solidos in diners. Et est manifestum. Quod, si nos, uenditores, 
aut ullus homo uel femina, qui ista carta uindiccionis uenerit pro 
inrumpendum, non hoc ualeat, set in duplo componat aut compo-
namus; et in antea ista carta firma et stabilis maneat semper. 

Que est facta V kalendas setember anno XX I regnante 
Leouico rege. 

Sign+um Pere Calaf et coniux mea, Oro, qui hanc carta man-
dauimus scribere et testes firmare fecimus. Sign+um Adalez, filia 
eius. Sign+um Caldero. Sign+um Bonet. Sign+um Pere Mir.

Bernardus, presbiter, rogatus scripsit sub die et anno quod 
+ supra.

260

1129, octubre, 22
Arnau Porter s’entrega en cos i ànima a Sant Pere d’Àger juntament 

amb una casa, diverses terres i una vinya.
 A.  ACL, fons d’Àger,  doc. 953, Car. 2338.
 B.  Cartulari, doc. 277, f. 128r.
 C.  Resumen, doc. 190.

Vt ita ualeat donacio sicut et emptio. Donacio uero qui per 
uolumptate factam fuerit talem qualem, et emptio plenam habeat 
roborem. Igitur, in Dei nomine. Ego, frater Arnalus, offero me 
ipsum domno Deo et beato Petro Ageris in manu Arnalli abbatis 
et chanonici sibi comissis ad regulam sancti Agustini cum mea 
porcione, ut et impleatur scriptura Apostolorum non dicere aliquid 
proprium sed esse omnia comunia1 missionem talis est.

In primis dono una chasa qui est subtus porta; et habet 
afrontaciones de una parte nos, donatores, et de alia parte Rai-
mundo Iozperti, et de alia Petro Vpila.

545COL·LECCIÓ DIPLOMÀTICA DE SANT PERE D’ÀGER

Et una terra et uno linar qui est ad Pozio. Et habet affron-
taciones de parte orientis in terra de Petro Oliuario, de occiduo 
terra de Berenger Guilelm, de tercia parte Bernard Ysarn.